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Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdots@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy y önetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde  ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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Merkezi Yönetim Bütçe Gelir Giderleri (2024): 
 
 

Hazine ve Maliye Bakanlığının 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Verilerine göre;  
 

- Nakit Bütçe Gelirleri, 2023 yılına göre %67 artışla 8,879.8 trilyon TL olurken, buna karşılık Nakit Bütçe Giderleri 
2023 yılına göre %84 artışla 10,984.5 trilyon TL oldu. 
 

- Nakit Bütçe Giderleri içindeki Faiz Dışı Giderler 2023 yılına göre %82 artışla 9,809 trilyon TL olurken, Faiz 
Giderleri ise 2023 yılına göre %108 artışla 1,175.5 trilyon TL’na yükseldi. Bütçe giderleri içinden faiz giderlerini 
düştükten sonraki kalan farkı gösteren Faiz Dışı Açık ise 2023 yılına göre %1197 artışla 929.2 milyar TL oldu. 
 

- Bunun sonucunda 2023 yılında 625,8 milyar TL olan Merkezi Yönetim Nakit Dengesi, 2024 yılında %234 artışla 
2,093 trilyon TL’na ulaştı. (Bütçe Dengesi = Bütçe Gelirleri – Bütçe Giderleri / Bütçe Nakit Dengesi = Bütçe Dengesi 
+/- Emanetler +/- Avanslar) 
 

- Nakit Bütçenin finansman tarafına baktığımızda ise 2,092.5 trilyon TL nakit bütçe açığının 1,541.2 trilyon TL kısmı 
borçlanma yoluyla kapatılırken, bunun sadece 26,4 milyar TL kısmı dış borçlanma yoluyla kalan 1,514.8 trilyon 
TL kısmı ise iç borçlanma yoluyla kapatıldı.  
 

 
 

- Genel Bütçedeki toplam gelirler 8,671 trilyon TL’ye ulaşırken, bunun 7,305 trilyon TL’si vergi gelirlerinden 
sağlandı. Vergi Gelirlerinin dağılımına baktığımızda ise 1,189 trilyon TL olarak hedeflenen Gelir Vergisinin %128,5 
gerçekleşmeyle 1,528 trilyon TL’na ulaştığı ve 2023 yılına göre de %120,1 oranında artış kaydettiği görüldü. Buna 
karşılık 1,276 trilyon TL olarak hedeflenen Kurumlar Vergisinin ise %69,8 gerçekleşmeyle ancak 890,2 milyar TL 
olarak bütçeye yansıdığı, 2023 yılına göreyse sadece %13,2 oranında artırılabildiği görüldü.  
 

  

Kaynak: https://bfrc.bau.edu.tr/ 

 

https://bfrc.bau.edu.tr/
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- Toplam Vergi Gelirlerinin; %20,9’u Gelir Vergisi, %12,2’si Kurumlar Vergisi, %13,6’sı KDV, %19,9’u ÖTV ve 
%18,3’ü İthalat vergilerinden oluşurken, ÖTV içerisindeki dağılım %7,4 araç alımı, %5,4 akaryakıt, %4,2 tütün 
mamulleri şeklinde toplam vergi gelirlerinin %17’sini oluşturdu. Toplam vergilerin içindeki dolaylı vergilerin oranı 
ise %66 oranında gerçekleşti. 
  

  
 
- Bütçedeki toplam giderler 2023 yılına göre %63,6 artarak 10,777 trilyon TL’ye ulaşırken, faiz dışı giderler 2023 
yılına göre %60,8 oranında artarak 9,507 trilyon TL’na, faiz giderleri ise 2023 yılına göre %88,3 oranında artarak 
1,270 trilyon TL’na ulaştı.  
 

 
 

- Faiz dışı giderlerin dağılımına baktığımızda; Personel Giderleri %24,7, SGK Devlet Primi %3,1, Mal ve Hizmet 
Alımları %6,9, Cari Transferler (Sermaye birikimi hedeflemeyen cari mal ve hizmet alımları) %35,9, Sermaye 
Giderleri (ömrü 1 yılı aşan mal ve hizmet alımları) %8,8, Sermaye Transferleri (Bina, İnşaat İşleri, Ulaşım Araçları, 
Makine, Demirbaş vb. alımlar) %5,9, Borç Verme %2,9 pay alırken, Faiz Giderlerinin payı ise %11,8 oldu.  
 

 
Kaynak: https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2025/01/2024-Aralik-Aylik-Butce-Gerceklesme-Raporu.pdf 

 
 

Son söz: “Enflasyonun sebebi tüketici, üretici, sendika veya ithalat değildir. Para basma makinesi sadece 
Washington'dadır. Enflasyonu da aşırı harcama yapıp fazla para basan hükümet yaratır." Milton Friedman 

%120 

%13 

%56 
%40 

%101 

%63 

%88 

https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2025/01/2024-Aralik-Aylik-Butce-Gerceklesme-Raporu.pdf
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

-TCMB verilerine göre; 10 Ocak haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 160,4 milyar USD’a yükselirken, SWAP Hariç 
Net Rezervleri de 55 milyar USD’a yükseldi.  
-BDDK verilerine göre; 10 Ocak haftasında KKM toplamı 23 milyar TL düşüşle 1,086 trilyon TL’na geriledi.  
 

  
 

-TCMB verilerine göre; Yabancı Yatırımcılar 10 Ocak haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 461 milyon USD net alış yaparken, Hisse Senetleri tarafında ise 212 milyon USD net satış yaptılar.  
 

  
 

-Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre Aralık ayında Bütçe Açığı aylık bazda 829,2 milyar TL’na, yıllık bazda 
ise 2,106 trilyon TL’na ulaşırken, 2024 yılında Bütçe Açığının Milli Gelire Oranı %4,8 olarak gerçekleşti. 
 

  
 

-TCMB verilerine göre; Cari Denge (toplam mal/hizmet ihracatı ve transferleriyle aynı kalemlere yönelik ithalatı 
arasındaki fark) Kasım ayında 2,9 milyar USD açık verirken, yıllık bazda açık ise 7,4 milyar USD oldu.  
-TÜİK verilerine göre; Kasım ayında Perakende Satışlar aylık bazda %1,9, yıllık bazda da %16,4 oranında arttı.  
 

  
 



 

  
5 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
 

• Türkiye’nin Kasım ayı Perakende Satışları beklentiye (%1,9) paralel ve öncekinin (%0,5) üstünde %1,9 olarak 
açıklandı.  

• ABD’nin Aralık ayı Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) beklentinin (%0,4) ve öncekinin (%0,4) altında %0,2 olarak 
açıklandı.  

• İngiltere’nin Aralık ayı Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık bazda beklentinin (%2,6) paralel ve öncekinin (%2,6) 
altında %2,5 olarak açıklandı. 

• ABD’nin Aralık ayı Çekirdek (Gıda ve Enerji Hariç) Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) beklentinin (%2,6) ve öncekinin 
(%2,6) altında %2,5 olarak açıklandı.  

• ABD’nin Aralık ayı Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık bazda beklentiye (%2,9) paralel ve öncekinin (%2,7) 
üstünde %2,9 olarak açıklandı. 

• ABD’nin Aralık ayı Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) aylık bazda beklentiye (%0,4) paralel ve öncekinin (%0,3) 
üstünde %0,4 olarak açıklandı. 

• ABD’de Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (-3,500M) ve öncekinin (-0,959M) 
üstünde -1,962M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar.)  

• İngiltere’nin Kasım ayı Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GYSİH) aylık bazda beklentinin (%0,2) altında ve öncekinin 
(-%0,1) üstünde %0,1 olarak açıklandı.  

• Almanya’nın Aralık ayı Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) aylık bazda beklentinin (%0,4) ve öncekinin (-%0,2) 
üstünde %0,5 olarak açıklandı.  

• ABD’nin Aralık ayı Çekirdek (Gıda, Otomobil, Yakıt ve İnşaat Hariç) Perakende Satışlar beklentinin (%0,5) 
altında ve öncekinin (%0,2) üstünde %0,4 olarak açıklandı.  

• ABD’de İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (210K) ve öncekinin (203K) üstünde 217K olarak açıklandı.  
• ABD’nin Ocak ayı Philadelphia FED Endeksi (ABD’nin Kuzeydoğusundaki bölgesel imalat koşullarını izleyen ve 

ülke genelinde imalat koşulları için öncü göstergedir) beklentiye (-5) paralel ve öncekinin (-10,9) üstünde 44,3 
olarak açıklandı.  

• ABD’nin Aralık ayı Perakende Satışları beklentinin (%0,6) ve öncekinin (%0,8) altında %0,4 olarak açıklandı.  
• Çin’in Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GYSİH) yıllık bazda beklentinin (%5) ve öncekinin (%4,6) üstünde %5,4 olarak 

açıklandı.  
• Euro Bölgesinin Aralık ayı Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık bazda beklentiye (%2,4) paralel ve öncekinin 

(%2,2) üstünde %2,4 olarak açıklandı. 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri: 
 

-Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 17 Ocak haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,933,752 kişiye yükselirken (önceki 6,816,868), yapılan toplam yatırım miktarı 13,60 trilyon TL (önceki 13,50 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,544,352 kişi (önceki 5,519,781) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 4,89 trilyon TL (önceki 4,79 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi:  Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 
 

   

   
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 

 
Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar:  Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                    Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 
 

 
 
 
 
 

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx


 

  
7 

Haftalık Merkez Bankası (TCMB) Verileri: 
 

-TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 10 Ocak haftasında toplam TL mevduatlar 157,12 milyar 
TL yükselirken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 0,90 milyar USD azaldı.  
-Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde  
211,8 milyon USD çıkış olurken, DİBS’de (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) ise 460,50 milyon USD giriş oldu.  
 

  
 

-TCMB verilerine göre Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı Kredi Borcu Kasım ayında uzun vadelide 1,6 milyar 
USD azalarak 160 milyar USD’a gerilerken, kısa vadelide 0,8 milyar USD artarak 15,7 milyar USD’a ulaşmıştır.  
- TCMB’nin açıkladığı Kısa Vadeli Dış Borç İstatistiklerine göre; kısa vadeli dış borç stoku Kasım ayında bir önceki 
aya göre %0,8 oranında azalarak 178,8 milyar USD olarak gerilerken, orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine 1 yıl 
veya daha az kalmış kısa vadeli dış borç stoku ise %1,4 oranında azalarak 232,7 milyar USD’a gerilemiştir. Kısa 
Vadeli Dış Borç Stokunun döviz kompozisyonu da %47,8’i ABD doları, %20,5’i Euro, %16,7’si TL ve %15’i ise diğer 
döviz cinslerinden oluşmuştur.  
 

  
 

-TCMB’nin açıkladığı Ödemeler Dengesi İstatistiklerine (Ülkenin toplam dış borç ve varlıklarındaki değişmelerin 
izlendiği tablo) göre; Kasım ayında Cari İşlemler Hesabı aylık bazda 2,9 milyar USD açık verirken, 12 aylık açık 7,4 
milyar USD’a geriledi.  
-TCMB verilerine göre; Aralık ayında TÜFE bazlı Reel Efektif Döviz Kuru Endeksi 67,12’ye yükseldi. (Ülkemiz fiyat 
düzeyinin dış ticaret yaptığımız ülkelerin fiyat düzeylerine oranının ağırlıklı ortalaması alınarak hesaplanır. Endeksin 
artması TL’nin reel olarak değer kazandığını, yani Türk mallarının yabancı mallar cinsinden fiyatının arttığını 
göstermektedir. Endeksler (2003=100) bazlı olarak hesaplanmaktadır).   
 

  
 

-TCMB’nin açıkladığı Piyasa Katılımcıları (Finansal Kesim) Anketine Ocak ayı sonuçlarına göre; 12 ay sonrası TÜFE 
beklentisi %25,38’e gerilerken, 24 ay sonrası TÜFE beklentisiyse %17,72’ye gerilemiştir.  
-TCMB’nin konutların kalite etkisinden arındırılmış fiyat değişimlerini izlemek amacıyla hesaplanan Konut Fiyat 
Endeksi, Aralık ayında bir önceki aya göre %2,0 oranında artarken, yıllık bazda ise %29,4 oranında artmıştır.  
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TCMB’nin yayınladığı 10.01.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir!  Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama 
mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları 
da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (17.01.2025): 

 

 
 

 
 

 
 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm: 
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USD/TRY 

  
Haftalık Kapanış 35,4307.-TL Haftalık Açılış 35,4649.-TL Trend Takip 34,6800.-TL 

 

EUR/TRY 

  
Haftalık Kapanış 36,6905.-TL Haftalık Açılış 36,7240.-TL  Trend Takip 36,6300.-TL 

 

EUR/USD 

  
Haftalık Kapanış 1,0282 Haftalık Açılış 1,0299 Trend Takip 1,0435 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Kapanış 156.27.-JPY Haftalık Açılış 155.17.-JPY   Trend Takip 154.90.-JPY 
Haftalık Kapanış 7,3250.-CNY Haftalık Açılış 7,3308.-CNY Trend Takip -.- 
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Türkiye 2 Yıllık Tahvil (01.10.2025 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (30.11.2026 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Kapanış %35,81 Haftalık Açılış %35,78 Trend Takip -.- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Kapanış %4,272 Haftalık Açılış %4,282    Trend Takip %4,45 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100(TL) Haftalık Kapanış 9,977.94 Haftalık Açılış 10,035.76 Trend Takip 9840 
BIST100(USD) Haftalık Kapanış 280,62 Haftalık Açılış 282,23 Trend Takip 277 

 

ONS Altın (XAU/USD) ONS Gümüş (SIN4) 

  
XAU/USD Haftalık Kapanış 2,748.7.-USD Haftalık Açılış 2,746.90.-USD  Trend Takip 2,646.-USD 
XAG/USD Haftalık Kapanış 31.141.-USD Haftalık Açılış 31.240.-USD  Trend Takip 29.63.-USD 

 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği  Altın/Gümüş Rasyosu 

  
XAU/XAG Haftalık Kapanış 89,05 Haftalık Açılış 89,21 Trend Takip 89,20 
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Brent Petrol Doğal Gaz 

  
Brent Petrol Haftalık Kapanış 80,79-USD Haftalık Açılış 80,69.-USD     Trend Takip 77.00.-USD 
Doğal Gaz Haftalık Kapanış 3,948.-USD Haftalık Açılış 3,784.-USD Trend Takip 3,600.-USD 

 

Bakır Vadeli Alüminyum Vadeli 

  
Bakır Haftalık Kapanış 4,3545.-USD Haftalık Açılış 4,3455.-USD Trend Takip 4,180.-USD 
Alüminyum Haftalık Kapanış 2,682.-USD Haftalık Açılış 2,675.-USD Trend Takip -.- 

 

DXY (US Dollar Index) Endeksi  VIX (Volatilite) Endeksi 

  
DXY Haftalık Kapanış 109,35 Haftalık Açılış 108,93 Trend Takip 104,44 
VIX Haftalık Kapanış 15,97 Haftalık Açılış 16,19      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Kapanış 1,023.-USD Haftalık Açılış 987.-USD Trend Takip -.- 
Freightos Haftalık Kapanış 3,893.20.-USD Haftalık Açılış 3,893.2-USD  Trend Takip -.- 

 


